
 

 

 

 

 

ДУМА  

КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

______________                                                                                                   №  

 

 
О внесении изменений в Схему размещения  
рекламных конструкций на территории 
Краснокамского городского округа,  
утвержденную решением Думы  
Краснокамского городского округа  
Пермского края от 30.03.2022 № 22 

 

В соответствии с пунктом 5.8 статьи 19 Федерального закона от 

13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», пунктом 26.1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Пермского края от 19.06.2018 № 321–п «О внесении изменений в 

постановление Правительства Пермского края от 09 сентября 2013 года 

№ 1190-п «О реализации на территории Пермского края норм Федерального 

закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом Краснокамского 

городского округа  

Дума Краснокамского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории 

Краснокамского городского округа, утвержденную решением Думы 

Краснокамского городского округа Пермского края от 30.03.2022 № 22 

следующие изменения: 

1.1. дополнить приложение 1 «Сводная таблица рекламных конструкций 

на территории Краснокамского городского округа» позициями 70 и 71 согласно 

приложению 1; 

1.2 дополнить приложение 2 «Схема размещения рекламных конструкций 

на территории города Краснокамска» позициями 70 и 71 согласно приложению 

2; 

1.3. дополнить приложение 3 «Карты размещения рекламных 

конструкций» позициями 70 и 71 согласно приложению 3. 

2. Решение подлежит опубликованию в специальном выпуске 

«Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского 

городского округа газеты «Краснокамская звезда» и размещению на 



 

2 

официальном сайте Краснокамского городского округа www.krasnokamsk.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по 

городскому хозяйству Думы Краснокамского городского округа. 

 

 

 
Глава городского округа -                                Председатель Думы 
глава администрации Краснокамского          Краснокамского городского округа 
городского округа                                                                        

                                     И.Я. Быкариз                                      Д.Г. Чеплыгин 

http://www.krasnokamsk.ru/


 

 

Приложение 1 
к решению Думы Краснокамского городского округа 

от _________________ №_________ 

 

Сводная таблица рекламных конструкций на территории Краснокамского городского округа 

п/п 
Шифр 

РК  

Адрес установки и 

эксплуатации  
Тип  Вид  Размер  

Общая 

площад

ь 

информ

ационно

го поля 

(кв. м) 

Собственник или 

законный 

владелец 

имущества 

(объекта 

недвижимости, 

земельного 

участка), к 

которому 

присоединяется 

рекламная 

конструкция 

Кадастровый 

(условный, 

инвентарный) 

номер 

объекта 

недвижимост

и, к которому 

присоединяет

ся рекламная 

конструкция 

Кадастровый 

номер земельного 

участка (квартала), 

на котором 

размещена 

(предполагается 

размещение) 

рекламная 

конструкция 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

50 70 г. Краснокамск,  

ул. 

Коммунистическая, 

ГСК 61, уч. 39 

на земельном 

участке с 

кадастровым 

номером 

59:07:0010925:39 

отдельно стоящая  

2-х сторонняя 

рекламная 

конструкция,  

с подсветкой 

Рекламный 

щит 

6 х 3 36 кв.м. Частная 

собственность 

 59:07:0010925:39 

51 71 г. Краснокамск,  

ул. Геофизиков, 

ГСК 42 

на земельном 

участке с 

кадастровым 

номером 

59:07:0000000:6607 

отдельно стоящая  

1 сторонняя 

рекламная 

конструкция,  

с внутренней 

подсветкой 

Светодиодный 

экран 

4 х 3 12 кв.м. Частная 

собственность 

 59:07:0000000:6607 



2 

 

 
Приложение 2 

к решению Думы Краснокамского городского округа 
от _________________ №_________ 

 
 



3 

 

 
Приложение 3 

к решению Думы Краснокамского городского округа 
от _________________ №_________ 

Карта размещения рекламной конструкции № 70 

 

 

Шифр 

 

Место размещения 
рекламы 

Вид рекламной 

конструкции 
Тип рекламной 
конструкции 

Размер 
рекламного 

поля, м 
 

70 

г. Краснокамск,  

ул. Коммунистическая, 

ГСК 61, уч. 39 

на земельном участке с 

кадастровым номером 

59:07:0010925:39  

Рекламный щит отдельно стоящая  

2-х сторонняя 

рекламная 

конструкция,  

с подсветкой 

 

6х3 



4 

 

Карта размещения рекламной конструкции № 71 

 

 

 
шифр 

 
Место размещения рекламы 

Вид рекламной 

конструкции 

 
Тип рекламной 
конструкции 

Размер 
рекламного 

поля, м 
 

71 
г. Краснокамск,  

ул. Геофизиков, ГСК 42 

на земельном участке с 

кадастровым номером 

59:07:0000000:6607  

 
Светодиодный 

экран 

отдельно стоящая  

1 сторонняя рекламная 

конструкция,  

с внутренней 

подсветкой 

 
4х3 


